
TRUTNODRÁČEK 
Zpravodaj Základní školy speciální a praktické školy 

Diakonie ČCE Vrchlabí, odloučeného pracoviště TRUTNOV 

      LEDEN 

          2024 

 

 

 



31. ledna byl „TEN VELKÝ“, kdy jsme si 

předali svá krásná VYSVĚDČENÍ. Dnešní 

den byl výjimečný ale i tím, že si žáci psali 

i svá vlastní vysvědčení, a mohli si tak 

uvědomit, co se prozatím v tomto školním 

roce naučili…         , 

povídali jsme si i o tom, 

jak se nám ve škole líbí, 

jaké zde máme kamarády, které předměty jsou 

naše nejoblíbenější, zda rádi plníme domácí úkoly….  

MOC DĚKUJEME všem našim rodičům za úžasnou 

spolupráci a těšíme se na společné „VYKROČENÍ PRAVOU“ 

do druhé půlky školního roku!!! 

6. ledna byl den, který 

byl napříč třídami          

i výukovými předměty 

provázán tématem „TŘÍ 

KRÁLŮ“. Mladší žáci se 

seznamovali s příběhem, počítali do 3, skládali, přiřazovali a 

poznávali písmena, vyráběli koruny …, starší žáci se naopak 

seznámili s tradiční „TŘÍKRÁLOVOU SBÍRKOU“, a 

tak si povídali o významu a důležitosti charitativních 

organizací, a pro koho jsou určeny. Několik „KRÁLŮ“ 

jsme měli možnost i potkat, a tak jsme mohli přispět 

do kasiček, což bylo krásným zakončením programu. 

 

V lednu jsme také navštívili 

divadelní představení 

v trutnovském UFFU 

„1000 a jedna noc“ 

divadla „NAVĚTVI“. 



V lednu jsme také „odstartovali“ náš plavecký kurz, který budeme 

tradičně absolvovat v krytém bazéně v Trutnově, a to pod vedením 

plavecké školy DRAK.  

 „VLČÍ SVĚT“ se jmenoval edukační 

program KRNAPU ve středisku 

environmentální výchovy ve Vrchlabí, 

kterého se účastnili žáčci přípravného a 

1. stupně naší školy. Zajímavé úkoly nejen o vlcích, kteří se vracejí 

do našich nejvyšších hor, ale i o dalších zvířatech Krkonoš, jejich 

životě a charakteristických znacích, o tom byl 

tento krásný program…             

a i letošní rok 

se staráme  

    o naši 

BODLINKU … 



V rámci celoročního projektu 

jsme tentokráte „cestovali“ do kraje 

Středočeského a Libereckého. „Navštívili“ jsme krásné hrady jako 

Karlštejn, Křivoklát či Konopiště, učili jsme se o reáliích a 

přírodních památkách jako úžasné vyhlídce Máj nad řekou Vltavou, 

povídali jsme si o bájné hoře Blaník, a tak nás nepřekvapí, že hory 

Blaník jsou vlastně dvě – Velký a Malý 

Blaník…, ale připomněli jsme si i šikovnost 

našich vědců a řemeslníků v rámci kraje 

Libereckého spolu s malebností Českého 

ráje …  

Nezapomněli 

jsme ale ani popřát  

k narozeninám  

naší milé  

ANETCE a 

PÁŤOVI … 

a užili si canisterapii i besedu a 

zpívání s p. Molnárem o 

hodnotách, které nás provázejí … 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ  a  PRAKTICKÁ ŠKOLA DIAKONIE ČCE 
VRCHLABÍ 

- ODLOUČENÉ PRACOVIŠTĚ TRUTNOV 
Adresa: Školní 13, 541 01  Trutnov       Ředitelka: PaedDr. Magda Kumprechtová, MBA 
Telefon: 498 100 620, 739 379 290 
E-mail: kumprechtovam@specialniskolavrchabi.cz 
Web: www.specialniskolatrutnov.diakonie.cz 
Číslo účtu: 43-527040287/0100   
facebook: www.facebook.com/www.specialniskolatrutnov.cz 
 

mailto:kumprechtovam@specialniskolavrchabi.cz
http://www.specialniskolatrutnov.diakonie.cz/
http://www.facebook.com/www.specialniskolatrutnov.cz

